
ZARZĄDZENIE Nr 0151/30/2010
Wójta Gminy Krzyżanowice- Organu Wykonawczego

z dnia 1 marca 2010 roku 

w sprawie: ewidencji odpisów aktualizujących wartość należności

          Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (tj.: Dz. U. Z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 83 
ustawy         z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj.: Dz. U. z 2009 r. Nr 152 poz. 
1223 z późn. zm.),  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 r.  w sprawie 
szczególnych  zasad  rachunkowości  oraz  planów  kont  dla  budżetu  państwa,  budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych 
(Dz. U.      z 2006 r.  Nr 142, poz. 1020 z późn. zm.)

zarządza się, co następuje:

§1

1. Ustala  się  następujące  zasady  dokonywania  odpisów  aktualizujących  wartość 
należności:

a) Odpisów aktualizujących wartość należności dokonuje się w przypadkach 
określonych w art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości;

b) Ustala się metodę wyceny należności z uwagi na wiek należności zwanej 
dalej zasadą wiekowania zależnie od okresu zalegania w miesiącach:

- do 6 miesięcy zalegania z płatnością – bez odpisu aktualizującego,
- powyżej 6 miesięcy do roku zalegania z płatnością – odpis aktualizujący 

w wysokości 50% należności zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia,

- powyżej  roku zalegania z płatnością – odpis aktualizujący w wysokości 
100% należności zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia,

c) Do  należności  z  tytułu  zwrotów  zaliczek  alimentacyjnych  i  zwrotów 
z  Funduszu Alimentacyjnego przyjmuje się odpis aktualizujący wartość 
należności  w  wysokości  100%  -  zgodnie  z  załącznikiem  nr  2  do 
niniejszego zarządzenia;

d) Od  dłużników  postawionych  w  stan  likwidacji  lub  upadłości  oraz 
należności spornych kwestionowanych przez dłużników dochodzonych na 
drodze sądowej przyjmuje się odpis aktualizujący należności w wysokości 
100% - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

2. Odpisów aktualizujących dokonuje się wg stanu na dzień 31 grudnia każdego roku. 
Podstawą  do  ujęcia  w  księgach  rachunkowych  jest  wystawiony  dokument 
wewnętrzny „PK” – polecenie księgowania w oparciu o wyliczone wartości określone 
w załącznikach do niniejszego zarządzenia.

3. Dokonane  odpisy  aktualizujące  należności  będą  pomniejszane  o  wartość 
otrzymanych wpływów lub o dokonane  odpisy należności .

§2

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Skarbnikowi  Gminy  i  Głównym  Księgowym 
jednostek budżetowych. 

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Za cznik nr 1łą
do zarz dzeniaą
Nr 0151/30/2010

Wójta Gminy Krzy anowiceż
z dnia 1 marca 2010 roku

Odpisy aktualizujące należności obliczone zgodnie z zasadą wiekowania 

             wg stanu na dzień 31 grudnia ……………. roku

Lp. Nazwa K wota Termin Stawka K wota Uwagi
dłużnika należności wymagalnościodpisu odpisu 

należności aktualizującego

1 2 3 4 5 7

…………………..

Sporz dzią ł

………………….

Zatwierdził



Za cznik Nr 2łą
do zarz dzeniaą
Nr 0151/30/2010

Wójta Gminy Krzy anowiceż
z dnia 1 marca 2010 roku

Odpisy aktualizujące należności obliczone dla należności z tytułu zaliczek 
alimentacyjnych i zwrotu z  Funduszu Alimentacyjnego

             wg stanu na dzień 31 grudnia …………... roku

Lp.Należności K wota K wota % ściągalnościWartość Uwagi
wg tytułu przypisu uzyskanych należności odpisu

należności dochodów (kol.4 :kol.3) aktualizującego
należność
(kol.3kol.4)

1 2 3 4 5 6 7

…………………..

Sporz dzią ł

………………….
Zatwierdził



Za cznik nr 3łą
do zarz dzeniaą
Nr 0151/30/2010

Wójta Gminy Krzy anowiceż
z dnia 1 marca 2010 roku

         Wykaz należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości 
           oraz należności spornych kwestionowanych  przez dłużników dochodzonych 
                    na drodze sądowej wg stanu na dzień  31 grudnia … … … … … … ... roku

Lp. Nazwa K wota K wota Termin Podstawa K wota Uwagi
dłużnika należnościnaliczonych wymagalności odpisu do odpisu

głównej odsetek należności (likwidacjaaktualizującego
upadłości,
należnośc

sporna-sąd)
wpisać 

odpowiednie
1 2 3 4 5 6 7 8

……………..

Sporz dzią ł

……………..

Zatwierdził


	§1

